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2,321.00 2012 耐震⼯事不要

4 04 スタンド その他 公共用 鉄骨 1 185.00 2012 耐震⼯事不要
3 03 体育館 体育館 公共用 鉄筋コンクリート 3

2014 耐震⼯事不要
1 01 校舎（普通教室棟） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3
2 02 校舎（管理・特別棟） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数53基（うち洋式トイレ53基）、多機能型トイレ３基、エレベーター１基

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域 第二種中高層住居専用地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

小矢部市

8816.00
8816.0030420.00

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 2014/04/01

児童の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

石動小学校（校舎・体育館）

後谷1151
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

001
学校教育系施設
学校
小学校
公共用
埴生
石動小学校区
石動中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
3,076.00 2014 耐震⼯事不要

3,234.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 800 0

5,452 7,544

0

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 3.8 15.1
総額 14,131 14,668 16,880

9,814 9,216 9,336
維持管理費 13,331 14,668 16,880

3,517
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 小学校

施 設 番 号 001石動小学校（校舎・体育館）

　施設サービス提供状況

児童数
353 359 354

対前年度⽐ 1.7% -1.4%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

400.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数 児童数平均



〜

㎡
㎡ ㎡
㎡ ㎡

20
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15
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9

鉄骨 3

8
7

390.00 1995 耐震化済
6
5 05 食堂 ⾷堂・調理室 公共用

272.00 1979 耐震化済
4 04 玄関 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3 42.00 1983 耐震化済
3 03 図書室及び会議室（増築） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3

1966 耐震化済
1 01 校舎 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3
2 02 体育館 体育館 公共用 鉄骨 2

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数33基（うち洋式トイレ33基）、多機能型トイレ3基、エレベーター無し

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

小矢部市

5447.00
5447.0032325.00

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 1966/04/01

児童の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

大谷小学校（校舎・体育館・プール）

水牧10
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

002
学校教育系施設
学校
小学校
公共用
若林
大谷小学校区
大谷中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
3,490.00 1966 耐震化済
1,253.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 890 0

5,409 10,370

2,530

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 4.6 59.1
総額 10,678 11,168 17,773

5,761 5,759 4,873
維持管理費 9,788 11,168 15,243

4,027
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 小学校

施 設 番 号 002大谷小学校（校舎・体育館・プール）

　施設サービス提供状況

児童数
346 348 341

対前年度⽐ 0.6% -2.0%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

4,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

400.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数 児童数平均



〜
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1,020.00 1991 耐震化済
4
3 03 校舎（増築分） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3

1961 耐震化済
1 01 校舎 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3
2 02 体育館 体育館 公共用 鉄骨 2

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数34基（うち洋式トイレ34基）、多機能型トイレ１基、エレベーター無

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域 第一種中高層住居専用地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

6人

4760.00
4760.0017174.00

3666.61

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 1960/04/01

児童の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

東部小学校（校舎・体育館）

⻄中野３２０
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

003
学校教育系施設
学校
小学校
公共用
子撫
東部小学校区
石動中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
2,640.00 1960 耐震化済
1,100.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 0 0

5,409 5,492

200

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 23.4 △ 6.6
総額 8,660 10,683 9,982

4,825 5,274 4,290
維持管理費 8,660 10,683 9,782

3,835
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 小学校

施 設 番 号 003東部小学校（校舎・体育館）

　施設サービス提供状況

児童数
100 94 88

対前年度⽐ -6.0% -6.4%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000 120,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数 児童数平均



〜

㎡
㎡ ㎡
㎡ ㎡
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1,276.00 1979 耐震化済
4 04 プール管理棟 その他 公共用 コンクリートブロック 1 91.00 1989 耐震化済
3 03 体育館 体育館 公共用 鉄骨 2

1980 耐震化済
1 01 校舎 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3
2 02 校舎（増築分） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数52基（うち洋式トイレ52基）、多機能型トイレ無し、エレベーター無し

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

小矢部市

5474.00
5474.0043228.00

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 1979/04/01

児童の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

蟹谷小学校（校舎・体育館・プール）

平桜字岡山80
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

004
学校教育系施設
学校
小学校
公共用
東蟹谷
蟹谷小学校区
蟹谷中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
3,256.00 1979 耐震化済

851.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 3,982 1,098

9,883 9,344

3,387

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - △ 1.8 9.8
総額 17,722 17,410 19,110

7,048 6,429 6,379
維持管理費 13,740 16,312 15,723

6,692
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 小学校

施 設 番 号 004蟹谷小学校（校舎・体育館・プール）

　施設サービス提供状況

児童数
182 185 180

対前年度⽐ 1.6% -2.7%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500 4,000

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000 120,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

4,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数 児童数平均



〜
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㎡ ㎡

20

18
19

16
15

17

13
14

11
12

10
9
8
7
6
5

77.00 1985 耐震化済
4
3 03 プール管理棟 その他 公共用 コンクリートブロック 1

1981 耐震化済
1 01 校舎 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3
2 02 体育館 体育館 公共用 鉄骨 2

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数51基（うち洋式トイレ51基）、多機能型トイレ３基、エレベーター無し

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域 第一種住居地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

小矢部市

7253.00
7253.0024972.00

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 1981/04/01

児童の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

津沢小学校（校舎・体育館・プール）

新⻄２２２
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

005
学校教育系施設
学校
小学校
公共用
津沢
津沢小学校区
津沢中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
5,926.00 1981 耐震化済
1,250.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 0 2,816

8,231 9,940

4,594

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 33.9 14.8
総額 14,996 20,083 23,053

8,437 9,036 8,519
維持管理費 14,996 17,267 18,459

6,559
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 小学校

施 設 番 号 005津沢小学校（校舎・体育館・プール）

　施設サービス提供状況

児童数
253 258 252

対前年度⽐ 2.0% -2.3%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

4,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

平成31年 令和2年 令和3年

児童数 児童数平均



〜

㎡
㎡ ㎡
㎡ ㎡

20

18
19

16
15

17

13

24.00 1977 耐震⼯事不要

201.00 1982 耐震⼯事不要

3,853.00 1984 耐震⼯事不要

14

11 11 校舎（一部５階建） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3
12

⾃転⾞置場・置場 公共用 鉄骨 1

10 10 更⾐室３ 脱⾐室・更⾐室 公共用 鉄骨 2
9 09 更⾐室２ 脱⾐室・更⾐室 公共用 鉄骨 1

鉄骨 1

52.00 1982 耐震⼯事不要

8 08 更⾐室１ 脱⾐室・更⾐室 公共用 鉄骨 1 32.00 1977 耐震⼯事不要
7 07 ⾃転⾞置き場４

44.00 1977 耐震⼯事不要

6 06 ⾃転⾞置き場３ ⾃転⾞置場・置場 公共用 鉄骨 1 52.00 1982 耐震⼯事不要
5 05 ⾃転⾞置き場２ ⾃転⾞置場・置場 公共用

920.00 1974 耐震⼯事不要

4 04 ⾃転⾞置き場１ ⾃転⾞置場・置場 公共用 鉄骨 1 24.00 1977 耐震⼯事不要
3 03 体育館 体育館 公共用 鉄骨 2

1982 耐震⼯事不要
1 01 校舎（1期分） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3
2 02 校舎（2期分） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数65基（うち洋式トイレ65基）、多機能型トイレ無し、エレベーター無し

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域 第二種中高層住居専用地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

8人

10781.00
10781.0025866.00

7072.72

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 1984/04/01

生徒の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

石動中学校（校舎・体育館）

観音町4-6
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

006
学校教育系施設
学校
中学校
公共用
石動
石動小学校区
石動中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
1,839.00 1981 耐震⼯事不要

3,740.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 1,931 1,298

9,660 11,304

6,974

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 21.2 49.2
総額 13,636 16,527 24,666

6,351 5,569 6,388
維持管理費 11,705 15,229 17,692

5,354
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 中学校

施 設 番 号 006石動中学校（校舎・体育館）

　施設サービス提供状況

生徒数
296 266 255

対前年度⽐ -10.1% -4.1%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000 120,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

生徒数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

平成31年 令和2年 令和3年

生徒数 生徒数平均



〜

㎡
㎡ ㎡
㎡ ㎡

20

18
19

16
15

17

13
14

11
12

10
9
8
7
6
5

454.00 1984 耐震⼯事不要

4
3 03 部室棟 脱⾐室・更⾐室 公共用 鉄筋コンクリート 2

1984 耐震⼯事不要
1 01 校舎 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 4
2 02 体育館 体育館 公共用 鉄筋コンクリート 2

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数31基（うち洋式トイレ31基）、多機能型トイレ３基、エレベーター無し

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

小矢部市

7003.00
7003.0041481.00

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 1984/04/01

生徒の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

大谷中学校（校舎・体育館）

⾦屋本江630
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

007
学校教育系施設
学校
中学校
公共用
若林
大谷小学校区
大谷中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
5,184.00 1984 耐震⼯事不要

1,365.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 880 1,100

7,469 8,761

7,007

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 26.6 58.0
総額 10,521 13,316 21,033

4,639 4,747 5,265
維持管理費 9,641 12,216 14,026

5,002
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 中学校

施 設 番 号 007大谷中学校（校舎・体育館）

　施設サービス提供状況

生徒数
184 170 174

対前年度⽐ -7.6% 2.4%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000 3,500

0 20,000 40,000 60,000 80,000 100,000 120,000 140,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

4,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

生徒数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

200.0

平成31年 令和2年 令和3年

生徒数 生徒数平均



〜

㎡
㎡ ㎡
㎡ ㎡

20

18
19
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6
5

590.00 1990 耐震⼯事不要

4 04 体育館 体育館 公共用 鉄骨鉄筋コンクリート 2 2,226.00 1991 耐震⼯事不要
3 03 柔剣道場 体育館 公共用 木造 1

1989 耐震⼯事不要
1 01 校舎 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3
2 02 校舎（増築分） 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 3

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数39基（うち洋式トイレ36基）、多機能型トイレ無し、エレベーター無し

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域 第一種住居地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

小矢部市

8090.00
8090.0038183.00

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 1989/04/01

生徒の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

津沢中学校（校舎・体育館）

清沢1231
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

008
学校教育系施設
学校
中学校
公共用
津沢
津沢小学校区
津沢中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
3,591.00 1989 耐震⼯事不要

1,683.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 982 0

7,655 9,197

4,430

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 23.2 46.9
総額 10,680 13,156 19,329

4,937 5,501 5,702
維持管理費 9,698 13,156 14,899

4,761
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 中学校

施 設 番 号 008津沢中学校（校舎・体育館）

　施設サービス提供状況

生徒数
122 122 121

対前年度⽐ 0.0% -0.8%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

0 50,000 100,000 150,000 200,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

生徒数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

200.0

平成31年 令和2年 令和3年

生徒数 生徒数平均



〜

㎡
㎡ ㎡
㎡ ㎡
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310.00 1990 耐震⼯事不要

4
3 03 部室棟 脱⾐室・更⾐室 公共用 鉄骨 1

1989 耐震⼯事不要
1 01 校舎 校舎・園舎 公共用 鉄筋コンクリート 4
2 02 体育館 体育館 公共用 鉄筋コンクリート 2

2

■　建物情報
No. 施 設 名

3

棟 名 称棟 番 号No. 建 物 用 途 財産
区分 構 造 主 体

（㎡） （㎡）
建築年

5

■　施設情報　特記事項
【バリアフリー化の状況】トイレ数38基（うち洋式トイレ34基）、多機能型トイレ無し、エレベーター無し

　棟　情　報

4

階数
地上

時 間 備 考

■　敷地・建物情報
指定管理者

営 業 時 間

外　観　写　真

耐 震 情 報

用途地域
所 有 者
敷 地 面 積
借 地 面 積

総建築面積
総延床面積
施 設 面 積

小矢部市

7089.00
7089.0081490.00

1

設 置 根 拠

運 営 形 態

財 産 区 分
地 域 区 分
小 学 校 区
中 学 校 区

供用廃止日
供用開始日 1989/04/01

生徒の教育施設

⼩⽮部市⽴学校設置条例

■　運営・管理情報
市直営

施 設 カ ル テ
　施　設　情　報

蟹谷中学校（校舎・体育館）

藤森60
教育委員会 教育委員会教育総務課

施 設 名 称

所 在 地
所管局部課

施設大分類
施 設 番 号

施設中分類
施設小分類

009
学校教育系施設
学校
中学校
公共用
東蟹谷
蟹谷小学校区
蟹谷中学校区

地下
建 築 面 積 延 床 面 積

耐震診断 改修年度
5,222.00 1989 耐震⼯事不要

1,557.00

設 置 目 的



(千円)

/

平均値は、分類平均
 【施設サービス提供状況】

【単位当たりコスト比較】

0 0 0

(円/㎡)

総額

平成31年 令和2年 令和3年

- 100.0 100.0
0 0 0

対前年度増減率(%)歳 入

使⽤料、利⽤料⾦等

　　【歳出の推移】

⽐較単位： 総額 施設面積 【当該施設】 【分類平均】

工事請負費 1,537 0

8,428 7,617

6,960

0 0 0
0 0 0

歳 出 対前年度増減率(%) - 27.8 49.9
総額 10,035 12,826 19,229

4,186 4,398 4,652
維持管理費 8,498 12,826 12,269

4,312
光熱水費
維持保全費
使⽤料及び賃借料
人件費

0 0 0

使用許可・貸付
0 0 0
0 0 0

0 0 0補助⾦
その他

歳入

　　【歳入の推移】

　財　務　情　報

年度

施 設 カ ル テ
施 設 名
施設大分類 学校教育系施設 施設中分類 学校 施設小分類 中学校

施 設 番 号 009蟹谷中学校（校舎・体育館）

　施設サービス提供状況

生徒数
116 106 93

対前年度⽐ -8.6% -12.3%

項目 平成31年 令和2年 令和3年
実績値 （人）

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000

0.0
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0

平成31年 令和2年 令和3年

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

平成31年 令和2年 令和3年

生徒数1人当たりコスト(円/人)

㎡あたりコスト （円/㎡）
0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

200.0

平成31年 令和2年 令和3年

生徒数 生徒数平均


